
V - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE NR. 154 DEL 13/12/2016

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
IN APPALTO DEI SERVIZI MUSEALI DEL COMUNE DI VINCI (LOTTO 1) E 
COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 2), ASSOCIATI PER L'ESPLETAMENTO 
DELLA GARA - PROROGA DATA DI SCADENZA DI PRESENTAZIONE DELLE 
OFFERTE LOTTO 1 COMUNE DI VINCI E PROROGA DATA DI ESPLETAMENTO 
DELLA GARA LOTTO 1 COMUNE DI VINCI E LOTTO 2 COMUNE DI FUCECCHIO

DOTT. SALANI STEFANO

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e V  -  S e t t o r e  A t t i v i t a '  C u l t u r a l i  
  

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5 4  D E L  1 3 / 1 2 / 2 0 1 6  
 

 

 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE V 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 34 del 6/05/2016 , ha approvato il 
Bilancio di previsione 2016 - 2018; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 94 del 10/05/2016, ha approvato il 
P.E.G. finanziario Esercizio 2016 – 2018; 
 
VISTO il Decreto n. 08 del 10 marzo 2015 con il quale vengono attribuite al Segretario Comunale dott. 
Stefano Salani le funzioni di Responsabile del Settore I “Affari generali ed istituzionali, servizi alla 
persona”, del Settore II “Economico-finanziario, informatica” e del Settore V “Attività culturali”, in 
sostituzione del dott. Claudio Benelli; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 14 del 6/05/2016 con il quale vengono attribuite al Segretario 
comunale dott. Stefano Salani le funzioni di Responsabile vicario del Settore I “Affari generali ed 
istituzionali, Servizi alla persona”, del Settore II “Economico-finanziario, Informatica” e del Settore V 
“Attività culturali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTA la determinazione del Settore V “Attività culturali” n. 107  del 28/09/2016 con la quale è stato 
approvato il Capitolato speciale d'appalto e gli altri atti di gara relativi alla procedura negoziata ex art. 36 
comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 svolta con modalita' telematica per l'affidamento in appalto dei 
servizi museali del Comune di Vinci (LOTTO 1) e Comune di Fucecchio (LOTTO 2), associati per 
l'espletamento della gara;  
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale nel Capitolato speciale d'appalto sopra citato, all'art. 4 
“Luogo, orari e copertura dei servizi”, Lotto n.1 Comune di Vinci,  lettera b),  si indica che il servizio di 
informazione e accoglienza dell'Ufficio informazioni di Vinci, servizio oggetto della Procedura 
negoziata ex art 36  comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016,  approvata con det.n107 del 28.09.2016 di cui 
sopra , è da svolgersi nei giorni feriali invece che nei giorni feriali, nei giorni di sabato, di domenica e nei 
giorni delle festività; 
 
VISTA la relazione del competente Ufficio del Settore n. V “Attività culturali”, allegata al presente atto 
sotto la lettera “A”,  in cui  viene precisato che l'Ufficio Turistico del Comune di Vinci osserva orario di 
apertura tutti i giorni e che pertanto il servizio oggetto della Procedura negoziata ex art 36  comma 2 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e V  -  S e t t o r e  A t t i v i t a '  C u l t u r a l i  
  

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5 4  D E L  1 3 / 1 2 / 2 0 1 6  
 

 

lett. b) del d.lgs. 50/2016, approvata con det.n107 del 28.09.2016 di cui sopra è da prevedere nei giorni 
feriali, nei giorni di sabato, di domenica e nei giorni delle festività; 
 
CONSIDERATA  la necessità di rettificare il Capitolato speciale d'appalto suddetto  indicando che il 
servizio di cui all'art.4, Lotto n.1 Comune di Vinci, lettera b) è da svolgersi  nei giorni feriali, nei giorni 
di sabato, di domenica e nei giorni delle festività ; 
 
PRESO ATTO che la rettifica di cui sopra non interviene a modificare il monte ore di 3.558 ore totali  
previsto nel Capitolato speciale d'appalto di cui sopra per il servizio di informazione e accoglienza 
dell'ufficio turistico del Comune di Vinci ; 
 
PRESO ATTO che la rettifica in argomento non modifica in alcun modo il resto del contenuto oggetto 
del Capitolato speciale d'appalto sopra citato; 
 
TENUTO CONTO che si ritiene opportuno prorogare la data di scadenza di presentazione delle 
offerte e la data di espletamento della gara del LOTTO 1 Comune di Vinci per permettere alle ditte 
invitate aspiranti partecipanti nonché a quelle invitate che avessero già presentato l’offerta di 
predisporre l’offerta in modo corretto; 
 
TENUTO CONTO di prorogare per il LOTTO 2 Comune di Fucecchio solo la data di espletamento 
della gara affinchè la commissione di gara possa gestire la gara unitariamente;  
                                                                                                                                                                                                                               

DETERMINA 
 
 
per quanto meglio specificato in narrativa : 
  

1. DI PRENEDERE ATTO della relazione del competente Ufficio del Settore n. V “Attività 
culturali”, allegata al presente atto sotto la lettera “A”,  in cui  viene precisato che l'Ufficio Turistico del 
Comune di Vinci osserva orario di apertura tutti i giorni e che pertanto il servizio oggetto della 
Procedura negoziata ex art 36  comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016, approvata con det.n107 del 
28.09.2016 di cui sopra è da prevedere nei giorni feriali, nei giorni di sabato, di domenica e nei giorni 
delle festività; 

2. DI RETTIFICARE il Capitolato speciale d'appalto approvato con  determinazione n. 107  del 
28/09/2016 “ Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 svolta con modalita' 
telematica per l'affidamento in appalto dei servizi museali del Comune di Vinci (lotto 1) e Comune di 
Fucecchio (lotto 2), associati per l'espletamento della gara” all'art.4, Lotto n.1 Comune di Vinci, lettera 
b) indicando che le attività di informazione e accoglienza presso l'Ufficio turistico del Comune di Vinci 
dovranno svolgersi nei giorni feriali, nei giorni di sabato, di domenica e nei giorni delle festività; 

3. DI DARE ATTO che l'integrazione di cui sopra non  interviene a modificare il monte ore di 
3.558 ore totali  previsto per il servizio sopra citato; 

4. DI DARE ATTO che tale integrazione non modifica in alcun modo il resto del contenuto 
oggetto del Capitolato speciale d'appalto sopra citato; 

5. DI PROROGARE la data di scadenza di presentazione delle offerte e la data di 
espletamento della gara del LOTTO 1 Comune di Vinci rispettivamente al 23.12.2016 ore 13:00 ed al 
28.12.2016 ore 09:30 per permettere alle ditte invitate aspiranti partecipanti nonché a quelle invitate che 
avessero già presentato l’offerta di predisporre l’offerta in modo corretto; 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e V  -  S e t t o r e  A t t i v i t a '  C u l t u r a l i  
  

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5 4  D E L  1 3 / 1 2 / 2 0 1 6  
 

 

6. DI PROROGARE per il LOTTO 2 Comune di Fucecchio solo la data di espletamento della 
gara al 28.12.2016 ore ore 11:30 rimanendo confermata la data di scadenza di presentazione delle 
offerte al 16.12.2016 ore 13:00; 

7. DI INCARICARE l’Ufficio contratti di provvedere a pubblicare la presente determinazione sul 
sito del Comune di Vinci nella sezione “Amministrazione trasparente”, Bandi e gare e su START e di 
provvedere ad avvisare tramite START tutte le ditte invitate alla procedura del LOTTO 1 e del 
LOTTO 2. 

8. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 
33/2013 ed ai sensi degli articoli 3 e 6 del Piano comunale triennale provvisorio di prevenzione della 
corruzione - Annualità 2016 – 2017 – 2018 e Programma triennale 2016/2018 per la Trasparenza e 
l'integrità se ed in quanto dovute. 

9. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


